РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая  2018г                                № 43
                                                        с.Копьево

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный  ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований бюджета Администрации Копьевского сельсовета
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в российской Федерации», статьями 17,43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета согласно приложению 1.

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета Администрации Копьевского сельсовета на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Копьевского сельсовета                                           А.А.Коропов

                                            Приложение 1
к постановлению Администрации
                                                              Копьевского сельсовета
                                                    от 16.05.2018 № 43

Нормативы финансовых затрат на капительный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения
Копьевского сельсовета

	№
	Классификация работ
	Единица измерения
	Нормативы финансовых затрат (рублей)

	1
	Капитальный ремонт
	1 кв.м.
	1050

	2
	Ремонт
	1 кв.м.
	1370

	3
	Содержание
	1 кв.м.
	1460

                 Приложение 2
к постановлению Администрации
                                                               Копьевского сельсовета
                                                      от 16.05.2018 №  43

Правила расчета размера ассигнований
 бюджета Администрации Копьевского сельсовета
 на ремонт, содержание автомобильных дорог
местного значения Копьевского сельсовета

1. Настоящие Правила определяют порядок расчета размера ассигнований бюджета Администрации Копьевского сельсовета на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета (далее Правила).

2. Правила разработаны во исполнение Федерального закона Российской федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации».

3. Для расчета размера ассигнований из бюджета Администрации Копьевского сельсовета на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета применяются нормативы финансовых затрат на ремонт, содержание автомобильных дорог  местного значения Копьевского сельсовета.

4. Размер ассигнований бюджета администрации Копьевского сельсовета рассчитывается по формуле:
      Ад=S (кв.м.) х Нфз,
где АД – размер ассигнований на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета;
S (кв.м.) – площади дорог местного значения Копьевского сельсовета;
Пфз – годовой норматив финансовых затрат на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Копьевского сельсовета.